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Källsortering i stadens parker på försök. Svar på 
skrivelse från Daniel Helldén m.fl. (MP) 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet som 

svar på skrivelsen. 

 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Pia Krensler 

Enhetschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Daniel Helldén m.fl. anser i en skrivelse till Trafik- och 

renhållningsnämnden, daterad 2014-05-21, att staden bör inleda ett 

försök med källsortering i några av stadens parker. Kontoret anser 

att detta är en god idé. Under hösten 2014 har kontoret, tillsammans 

med Göteborgs stad, Malmö stad, stiftelsen Håll Sverige Rent och 

VA Syd sökt medel om 3,7 mnkr för utvecklingsprojektet 

Gemensam utformning av avfallskärl i stadsmiljö, i Vinnovas 

utlysning FRÖN – För ökad innovation i offentligt finansierad 

verksamhet. 

 

 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2014-01340:1  

 Sida 2 (3) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Remissen 

Daniel Helldén m.fl. anser i en skrivelse till Trafik- och 

renhållningsnämnden, daterad 2014-05-21, att staden bör inleda ett 

försök med källsortering i några av stadens parker. Hellden m.fl. 

anser också att staden ska ta en större roll i det samarbetsprojekt om 

en gemensam utformning av avfallskärl i stadsmiljö, som pågår 

mellan Håll Sverige rent, Göteborgs stad, Malmö stad och 

Stockholms stad, samt själva driva frågan om återvinning i några av 

stadens parker. Angående samarbetet menar Helldén m.fl. att 

Stockholm främst är med i projektet som observatör för att se 

effekterna av Göteborgs och Malmös mer storskaliga pågående 

försök.  

 

I skrivelsen skriver Helldén m.fl. att källsortering anses närmast 

som en självklarhet för hushållen idag, men att detta synsätt saknas 

när det kommer till stadens offentliga miljö. Helldén m.fl. tycker att 

detta är märkligt och påpekar att det finns stora miljömässiga 

vinster med att källsortera även ute på stan. Det är viktigt att 

påbörja en utökning av källsortering till att även bli normen i 

stadens offentliga miljöer, skriver Helldén m.fl.  

 

Ärendets beredning 

Samverkan har skett inom kontoret.  

 

Trafikkontorets synpunkter 

Under hösten 2014 har kontoret, tillsammans med Göteborgs stad, 

Malmö stad, stiftelsen Håll Sverige Rent och VA Syd sökt medel 

om 3,7 mnkr för utvecklingsprojektet Gemensam utformning av 

avfallskärl i stadsmiljö, i Vinnovas utlysning FRÖN – För ökad 

innovation i offentligt finansierad verksamhet. Projektansökan 

föregicks av en förstudie med nämnda parter i vilken Stockholms 

stad till en början hade en mer passiv roll. Under förstudiens gång 

har dock Stockholms roll blivit mer aktiv. Besked om projektet 

beviljas medel från Vinnova ges under första kvartalet 2015. 

 

I nuläget finns inget gemensamt system för källsortering i 

stadsmiljö i Sverige. Syftet med projektet Gemensam utformning av 

avfallskärl i stadsmiljö, är att skapa en nationell standard för 

utformningen av avfallskärl för källsortering i stadsmiljö. Den 

gemensamma utformningen avses omfatta ett antal attribut 

kopplade till igenkänning av avfallskärlen, exempelvis färgsättning 

och storlek och form på inkasthål, symboler, text, vilka 

avfallsfraktioner som ska ingå i en enhet (t.ex. metall, plast, färgat 

och ofärgat glas m.fl.), antal avfallsfraktioner samt deras inbördes 

ordning. Dessutom ska projektet ta fram en vägledning för 
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hämtningslogistik avseende dessa kärl samt informationsmaterial 

som ska användas vid införandet, och vid driften, av dessa kärl. 

Förhoppningen är att den gemensamma utformningen kan antas 

först i de kommuner som ingår i projektorganisationen och därefter 

hos övriga kommuner i landet som vill erbjuda ett enhetligt 

källsorteringssystem i stadsmiljö till sina medborgare. Detta bidrar 

till att invånare i Sverige, oavsett var de bor, arbetar eller uppehåller 

sig, kan känna igen sig i sorteringssystemet och enkelt kan 

källsortera avfall i stadsmiljö. På så sätt förväntas mängden 

utsorterade avfallsfraktioner bli större och därmed ökar 

återvinningen av avfall. Resultatet av detta blir en resurseffektivare 

hantering av avfall vilket bidrar till ett mer hållbart samhälle.    

 

Lämplig park för genomförande av ett sådant projekt ska hittas i 

samverkan med stadsdelsförvaltningarna. Göteborgs stad och 

Malmö stad kommer att genomföra likvärda projekt under samma 

tid. Pilotprojekten kommer därefter utvärderas avseende kärlens 

utformning, hämtningslogistik, brukarperspektiv med mera. Under 

andra halvåret 2016 avslutas projektet och en gemensam 

överenskommelse mellan Stockholms stad, Göteborgs stad och 

Malmö stad, om utformning av avfallskärl för källsortering i 

stadsmiljö, ska då finnas till hands.   

 

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om Källsortering i stadens parker på försök. 


